
 
 

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, 
ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 31.03.2025 № 38 
 

 

О внесении изменения  

в постановление Министерства 

жилищно-коммунального 

хозяйства, энергетики и тарифной 

политики Смоленской области  

от 25.06.2024 № 40 

 

 

В соответствии с дополнением к заключению Экспертного совета 

Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной 

политики Смоленской области № 89 от 26.03.2025  

 

 

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной 

политики Смоленской области  п о с т а н о в л я е т : 

 

 

1. Внести в пункт 1 постановления Министерства жилищно-коммунального 

хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области от 25.06.2024 № 40 

«Об установлении экономически обоснованного уровня тарифа на перевозки 

пассажиров железнодорожным транспортом в пригородном сообщении Смоленской 

области для АО «Центральная пригородная пассажирская компания» изменение, 

заменив слова «8,92 руб./пасс.-км» словами «8,96 руб./пасс-км». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года. 

 

 

 

Министр                                                                                                           Н.И. Борисов 


